TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI
*

Số 2096-QĐ/TU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 25 tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện
quản lý biên chế thống nhất của hệ thống chính trị tỉnh

-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng;

- Căn cứ Quyết định số 253-QĐ/TW ngày 21/7/2014 của Bộ Chính trị
ban hành Quy định về quản lý biên chế thống nhất của hệ thống chính trị;

- Căn cứ Quy chế làm việc số 08-QC/TU ngày 22/10/2019 của Tỉnh ủy,
Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Thường trực Tỉnh ủy khoá XIX;

- Xét đề nghị của Ban Tổ chức Tỉnh ủy tại Công văn số 4913-
CV/BTCTU ngày 22/9/2020,

BAN THƯỜNG VỤ QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo quản lý biên chế thống nhất của hệ
thống chính trị tỉnh (sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các đồng chí:

1. Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng Ban Chỉ đạo.

2. Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Phó Trưởng Ban Thường trực Ban
Chỉ đạo.

3. Giám đốc Sở Nội vụ, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo.

4. Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Tổ chức Tỉnh ủy, thành viên
thường trực Ban Chỉ đạo.

5. Chánh Văn phòng Tỉnh ủy, thành viên.

6. Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, thành viên.

7. Giám đốc Sở Tài chính, thành viên.

8. Trưởng Phòng Tổ chức - Cán bộ, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, thành viên,
thư ký Ban Chỉ đạo.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:

- Tham mưu, đề xuất với Ban Thường vụ Tỉnh ủy các chủ trương,
chính sách về thống nhất quản lý biên chế, tinh giản biên chế, nâng cao chất
lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và người hưởng lương, phụ cấp
từ ngân sách; chỉ đạo triển khai, kiểm tra, giám sát việc thực hiện các chủ
trương, quyết định của Đảng và Nhà nước về quản lý biên chế thống nhất của
hệ thống chính trị tỉnh.

2

- Tổ chức thực hiện Quyết định số 600-QĐ/TU ngày 24/03/2017 của
Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quy định về quản lý biên chế thống nhất của hệ
thống chính trị tỉnh và Quyết định số 683-QĐ/TU ngày 28/04/2017 của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy về Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo quản lý biên chế
thống nhất của hệ thống chính trị tỉnh.

 Điều 3. Ban Tổ chức Tỉnh ủy là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ
đạo. Ban Chỉ đạo được thành lập Tổ giúp việc để thực hiện nhiệm vụ được
giao và sử dụng khuôn dấu của Tỉnh ủy hoặc Ban Tổ chức Tỉnh ủy để phục
vụ công tác.

Điều 4. Ban Tổ chức Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy
bảo đảm điều kiện làm việc và kinh phí hoạt động cho Ban Chỉ đạo.

Điều 5. Văn phòng Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, các cơ quan liên
quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này.

Quyết định này thay thế Quyết định số 601-QĐ/TU ngày 24/03/2017,
số 682-QĐ/TU ngày 28/04/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và có hiệu lực
kể từ ngày ký.

Nơi nhận:
- Như Điều 5,
- Các cơ quan chuyên trách tham mưu,
  giúp việc Tỉnh ủy,
- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn,
- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy và
  đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,
- C, PCVP Tỉnh ủy; P. TH,
- Phòng Tổ chức - Cán bộ, BTCTU,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ

Bùi Thị Quỳnh Vân

		2020-09-29T14:02:30+0700
	Việt Nam
	Bùi Thị Quỳnh Vân<BuiThiQuynhVan@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!